



Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - 📠 0382-482303

💻 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 85 Area Tecnica del 13/08/2010	Oggetto: AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI - OPERE DI COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ED AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO
N. 205 Registro Generale del 13/08/2010	

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

AMPLIAMENTO SCUOLE ELEMENTARI - OPERE DI COMPLETAMENTO NUOVA PALESTRA - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ED AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO

Proposta n. 218 del 13/08/2010

Il Responsabile Area Tecnica

Dato atto che con deliberazione di GC n.36 del 10.04.2010 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori in oggetto, presentato dall'Ing. Angelo Vitali e che prevedeva una spesa totale lorda complessiva (quadro economico) pari a € 250.000,00;

Visto che la spesa risulta finanziata per € 125.000,00 con fondi derivanti da mutuo richiesto presso la Cassa Depositi e Prestiti e tuttora in fase di istruttoria, per € 125.000,00 con fondi derivanti da finanziamento regionale, e trova copertura come di seguito specificato:

Euro	Capitolo - Titolo	Bilancio
250.000	21162 - 2.04.02.01	2010

Richiamato il proprio Atto Monocratico n. 13 del 22.07.2010 con il quale veniva avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art 122 comma 7-bis e art 57, decreto legislativo n. 163 del 2006, per l'aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell'art. 82, comma 2, lettera b), decreto legislativo n. 163 del 2006, per l'affidamento dei **“Lavori di ampliamento scuole elementari – opere di completamento palestra”**;

Preso atto:

- che in data 12.08.2010 si è svolta la gara per l'aggiudicazione dei lavori in oggetto;
- che tale gara ha avuto esito favorevole con la determinazione provvisoria dell'aggiudicatario;

Visto il verbale di gara del 12.08.2010 depositato in forma cartacea agli atti del Comune;

Vista il DLgs 163/2006 e succ. modificazioni ed integrazioni;

Visto il DPR 554/1999;

Visto il DPR 34/2000;

Tutto ciò premesso, considerato e visto:

DETERMINA

1. **di approvare il Verbale di gara del 12.08.2010** per i “**Lavori di ampliamento scuole elementari – opere di completamento palestra**” e il relativo esito di gara, depositato agli atti del Comune in forma cartacea;
2. **di prendere atto** che la ditta aggiudicataria dei lavori è risultata essere l'**Impresa Edile FAC srl, con sede in Via C. Correnti 41 - 27100 Pavia, P.IVA 01675980187, Tel.-fax 0382 21607 - 22214, e-mail: impresaedilefac@tin.it**, la cui offerta di ribasso è stata pari al 10,80% (dieci virgola ottanta%);
3. **di affidare** pertanto i “**Lavori di ampliamento scuole elementari – opere di completamento palestra**” all' **Impresa Edile FAC srl** per l'importo dei lavori di **€ 173.940,00** oltre oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad **€ 13.223,61** per un totale di **€ 187.163,61** oltre IVA 10%;
4. **di provvedere** alle opportune forme di pubblicità degli esiti di gara;
5. **di dare comunicazione** alla ditta aggiudicataria al fine della predisposizione dei documenti contrattuali e dell'avvio delle opere;
6. **di dare comunicazione** al Direttore dei lavori al fine di garantire in tempi brevi l'avvio dei lavori stessi;
7. **di approvare** il nuovo quadro economico risultante dall'applicazione del ribasso percentuale sull'importo a base di gara, come segue:

	Progetto approvato (€)	Aggiudicazione – esito gara (€)
aggiudicazione ditta FAC SRL ribasso del		10,80%
Importo lavori palestra	195.000,00	173.940,00
Oneri sicurezza	13.223,61	13.223,61
TOTALE LAVORI	208.223,61	187.163,61
IVA 10% per lavori	20.822,36	18.716,36
Spese tecniche di progettazione	7.400,00	7.400,00
spese tecniche d.l. e sicurezza	9.400,00	9.400,00
Iva e cassa su spese tecniche	3.763,20	3.763,20
RUP	380,00	380,00
Accordo bonario 3%	-	624,67
Spese AVCP	-	150,00
Arrotondamento	10,83	10,83
Somme a disposizione da ribasso	-	22.391,33
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	41.776,39	62.836,39
TOTALE GENERALE	250.000,00	250.000,00

8. **Di trasmettere** la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
9. **di disporre la pubblicazione** del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Tecnica
MARONI Arch. Italo

www.AlboPretorioronline.it 16/08/10

Area Tecnica

VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009
attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica,

- ☐ POSITIVO
 - ☐ NEGATIVO
- Tecnica

Data _____

Il Responsabile Area

MARONI Arch. Italo

www.AlboPretorionline.it 161098170